
همکاران رسانه ای
چه زیباست که در این آمد و شدها دوستان همکار 
رسانه ای را میزبانی باشی آن هم گروهی که متفق 
القول شدند تا به مناسبت های مختلف سری به 
همکاران خود بزنند. دیروز باب فتح میزبانی را برای 
خانواده خراسان جنوبی، »مهدی کاظمی«، از روزنامه 
مهر مشرق، »فاطمه زیراچی«، سرپرست خبرگزاری 
مهر در خراسان جنوبی، »زینب رمضانی« دبیر خبر 
خبرگزاری شبستان و »سپیده قلندری« مسئول 
خبرگزاری های ایسنا و ایکنا باز کردند تا دومین 
مهمانان روزنامه هم از جنس رسانه باشند. فضایی 
خودمانی که بی هیچ مقدمه و تعارفی به مسائل مرتبط 
با حوزه های کاری کشیده و البته در لا به لای این گپ و 

گفت، درد دل هایی گفته و شنیده شد.
ابتدا سرپرست روزنامه خراسان در خراسان جنوبی، 
از کار طاقت فرسایی که رسانه ای ها با آن مواجه 
هستند صحبت کرد و گفت که در 15 سالی که از عمر 
»خراسان جنوبی« گذشته است این روزنامه با کمک 
مدیران و خبرنگاران و نیروهایش، پیچ و خم ها را پشت 
سر گذاشت تا برای آن چه متعهد به انجامش بود و 
هست یعنی کمک به توسعه استان تلاش کند. »علی 
فرهادیان«، ادامه داد: هر چند در سال های اخیر با 
چالش های مالی دست و پنجه نرم شد و می شود اما 
سبب نشد از رسالتی که بر عهده اوست دست بردارد و 
به راهش همانند شروع کار، مستحکم ادامه می دهد.

بدون رودربایستی
معـاون سـردبیر روزنامـه خراسـان جنوبـی هـم چـون 
در جمـع همـکاران رسـانه ای حضـور داشـت بـدون 
رودربایستی از برخی مشکلات پیش روی رسانه های 
مکتوب که در این بحران اقتصادی به آن گرفتار شده 
اند و چنـدان حال و روز خوشـی ندارند، سـخن گفت. 
مهندس»مجتبی نوریان« که از بانیان راه اندازی همه 
دفاتـر اسـتانی موسسـه فرهنگـی هنـری خراسـان، 
شـامل روزنامـه هـای خراسـان جنوبـی، خراسـان 
شمالی، سیستان و بلوچسـتان و دفتر گلستان است 

به این موضوع اشـاره کرد که اولین شـماره »خراسـان 
جنوبـی« در دوم تیـر 1383 یعنـی 50 روز قبـل از 
معرفی اولین اسـتاندار و دیگر مدیران اسـتان منتشر 
شـد. ایـن عضـو هیئـت موسـس و هیئـت مدیـره خانه 
مطبوعات و رسـانه هـای کشـور که بنـا بـر ارتباطاتش 
بـا بسـیاری از اصحـاب رسـانه هـا در اسـتان هـا بـه 
مشـکلاتی که مطبوعـات و خبرنـگاران بـا آن دسـت و 
پنجه نرم می کنند اشرافی نسـبی دارد؛ درگیر شدن 
رسـانه هـا بـا چالـش مالـی را سـبب بـه حاشـیه رانـده 
شـدن مشـکلات خبرنـگاران ماننـد بیمـه، نداشـتن 
امنیت شغلی و ... اعلام و اظهار کرد که بحران مالی، 
رسـانه های مکتـوب را به تعدیل نیـرو، فـروش املاک 
و پاییـن آوردن تیراژ بـرای بقا مجبور و ذهن مسـئولان 
رسـانه ها را از مقوله هایـی چون بیمه، ایجـاد و تثبیت 
شغل و... خبرنگاران، بیشـتر درگیر تهیه کاغذ، فیلم 
و زینـک و ... کـرده اسـت. معـاون سـردبیر روزنامـه 
خراسـان جنوبی، به برخی از توقع هـای بی جایی که 
برخی از مدیران از رسـانه ها دارند اشـاره کـرد و ادامه 
داد: حال رسـانه ها به لحاظ مالی خوب نیست و لازم 
اسـت مسـئولان با درد رسانه ها بیشتر آشـنا شوند هر 
چند این آشـنایی و رفع مشـکل، در مرحلـه اول نیاز به 
یک هـم صدایی خود اصحاب رسـانه با یکدیگـر دارد.
در ادامه نیز هر یک از مهمانان لب به سخن گشودند، 
یکی خواستار رمزگشایی از راز ابهت، محبوبیت، 
استقلال، مطالبه گری، حرفه ای بودن روزنامه خراسان 
جنوبی و درس آموزی از خبرنگاران آن شد و دیگری از 
برخی بداخلاقی ها و بی لطفی های بعضی دوستان 
رسانه ای در حوزه های آگهی و رپرتاژ، گلایه کرد. به 
گفته آن ها در این باره جلسه های متعددی برگزار 
شده اما خروجی نداشته است و برخی از رسانه ها به 
همان سبک و سیاقی که خود می پسندند حرکت می 
کنند. پیشنهاد یکی از آنان بازدید از مجموعه روزنامه 
خراسان به عنوان روزنامه ای قدیمی با نیروهای 
کارآزموده و پیش کسوت و چاپخانه آن در قالب توری 
برای خبرنگاران استان به همراه برگزاری کلاس های 
آموزشی فشرده توسط استادان مجرب این روزنامه بود.
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تحریریه »خراسان جنوبی« به مناسبت 15 سالگی میزبان دورهمی  مدیران فرهنگی و همکاران رسانه ای شد

تبریک به روزنامه کلاسیک
گروه گزارش

سالروز تولد که می شود دوستانی که متوجه می 
شوند یا تاریخ این روز را در ذهن دارند با تبریک و 
شادباشی، خود را در این زادروز و در شادمانی آن 
سهیم می کنند. هر چه دوستانت بیشتر باشند بر 
این ابراز محبت ها افزوده می شود و همراهی ها تو 
را از داشتن چنین دوستانی غرق در شادی و غرور 
می کند. روزنامه خراسان جنوبی هم این روزها 
حال و هوای خاصی دارد، تماس ها، پیام ها و حتی 
حضورهایی که حس خوبی به دست اندرکارانش می 
دهد تا آنان را برای کار و خدمت، مصمم تر و برای ادای 

وظیفه و رسالتی که بر دوش دارد پر انرژی تر کند. 
البته این روزها حال اغلب رسانه ها به دلیل مشکلات 
اقتصادی موجود چندان  خوش نیست اما روزنامه 
خراسان جنوبی مسرور از محبت های مخاطبان 
خود است. روزهایی که همراهان و قدرشناسان، 
رسانه محلی خود را غرق در الطاف خود کرده اند و 
مدیران و خبرنگاران و دست اندرکاران »خراسان 
جنوبی« شرمنده این همه بزرگواری هستند. جمعی 
از مسئولان قدرشناس، مخاطبان و خبرنگاران روز 
گذشته به خداقوتی آمدند تا دو تبریک بگویند یکی 
برای 71 سالگی »خراسان« و دیگری، 15 سالگی 

»خراسان جنوبی«.

متولی رسانه ها
سالگی   71 تولد  تبریک  برای  که  مهمانانی  دیگر 
روزنامه خراسان و 15 سالگی »خراسان جنوبی« به 
دفتر روزنامه آمدند جمعی از متولیان فرهنگ و رسانه 
ها یعنی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، »محمود 
رمضانی« معاون امور فرهنگی و مطبوعاتی، »مصطفی 
شفاهی« رئیس اداره امور فرهنگی و »فرشته نخعی« 
کارشناس امور رسانه و مطبوعات اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بودند که تبریک و خداقوت را فرصتی 
برای تجدید دیدار دانستند. به نظر مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، همت و کوشش روزنامه خراسان 
جنوبی و پشتیبانی روزنامه خراسان در مشهد قابل 
قدردانی است به ویژه این که دغدغه های شایسته ای در 
حوزه اطلاع رسانی و مطبوعات دارند. از دیدگاه »ناصر 
نبی زاده«، رسیدن به 15سالگی، عصر پختگی یک 
رسانه و نشان دهنده شروع حرکت با عشق و به نتیجه 
رسیدن با نگاه حرفه ای است که سبب تداوم کار آن 
شده است و در مقیاس دیگر، رمز بقای روزنامه خراسان 
بعد از 71 سال استمرار انتشار، مطرح می شود که در 
مقایسه با بسیاری از روزنامه ها در استان های دیگر، 
قدمت زیادی دارد و رمز حیات آن در توانمندی های 
مدیریتی و سیاست گذاری این مجموعه است. البته 

به نظر وی، فرهنگ منطقه خراسان در این ماندگاری 
تاثیرگذار بوده است. سابقه فرهنگی، نقش مردم و 
حیات تاریخی در این جغرافیا در استمرار کار روزنامه 
خراسان تاثیر و نقش دارد به گونه ای که در استان های 
دیگر هم افراد بزرگی حضور داشتند اما روزنامه آن ها 
حیات نیافت در حالی که بستر تاریخی و فرهنگی کار 
مطبوعاتی مهم و در استمرار و حیات روزنامه خراسان 
موثر است. اصل مهم آموزش برای خبرنگاران رسانه 
های استان هم مورد تاکید او بود که با طرح این موضوع، 
کار حرفه ای و عکاسی خبری در روزنامه خراسان را بیان 
و توصیه کرد که با توجه به تاکید وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بر اصل آموزش، می توان این مهم را در قالب 
همکاری با روزنامه خراسان و برگزاری دست کم یک 

دوره آموزشی عملی کرد.

نگاه روزنامه، نگاه توسعه
معاون سردبیر روزنامه خراسان جنوبی هم با اشاره به 
ورود این روزنامه به 16 سالگی فعالیت خود، گفت: 
این رسانه جای خود را در میان مخاطبان باز کرده 
است و با نگاه توسعه منطقه، بیان قابلیت ها، طرح و 
یادآوری مشکلات و ... رسالت و سیاست کاری خود را 
تعریف کرد. هر چند بروز مشکلات مالی برای روزنامه 

ها در سال های اخیر در گفته های مهندس»نوریان« 
تکرار شد اما تاکید کرد: این موضوع تاکنون بر تولید 
محتوای روزنامه تاثیر چندانی نداشته است با این 
وجود حال رسانه ها به ویژه روزنامه ها، خوب نیست و 
در همه کشور دغدغه کاغذ و مشکلات نشر وجود دارد 
طوری که جسم رسانه ها ضعیف و نحیف شده است و 
اگر کاری برای آن ها نشود یکی یکی تعطیل می شوند 

یا با کاهش تیراژ و نیرو مواجه شده اند.

مشکلات، یکی دو مورد نیست
روزنامه  تاسیس  سالگرد  یکمین  و  هفتاد  تقارن 
خراسان  روزنامه  سالگرد  پانزدهمین  و  خراسان 
جنوبی را هم سرپرست دفتر روزنامه خراسان در 
استان به فال نیک گرفت و گفت: این رسانه از بدو 
تاسیس با وجود همه مشکلات گریبانگیر رسانه ها، 
تلاش دارد تا از مسیر درست و رسالت حرفه ای خود 
خارج نشود. اگر چه به گفته »فرهادیان«، مشکلات 
رسانه ها یکی دو مورد نیست و در شرایط موجود 
مسائل  دلیل  به  تولیدی،  های  بنگاه  دیگر  مانند 
مالی و کاری، اوضاع مناسبی ندارند که سبب ایجاد 
فضای نا به سامان رقابتی در رسانه ها می شود اما با 
این وجود تاثیری در چرخه کار روزنامه نداشته است 

و »خراسان جنوبی« همچنان سعی بر انجام رسالت 
و کار تخصصی دارد.

اخلاق مداری »خراسان جنوبی«
آن چه که نظر مدیر خانه مطبوعات و رسانه های 
به  تبریک  عرض  برای  حضورش  که  هم  استان 
همکاران خود در روزنامه خراسان جنوبی با حضور 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و همراهان توام 
شد، توجه به اخلاق مداری در روزنامه خراسان 
جنوبی است طوری که تاکید دارد: ارزیابی ها نشان 
می دهد صرف نظر از عملکرد، از جنبه اخلاقی هم 
روزنامه خراسان جنوبی در صدر مطبوعات استان 
است و بنا بر ارزیابی ها کمتر دچار تنش های اخلاقی 
است. »سمانه سالاری« هم تشکیل کمیته آگهی ها با 
رویکرد برنامه ریزی مشخص و مصوبه نهایی برای رفع 
مشکلات مالی مطبوعات و حذف رقابت های ناسالم 
در جذب آگهی را پیشنهاد کرد و با اشاره به برگزاری 
دوره های آموزشی ویژه خبرنگاران، از آمادگی خانه 
مطبوعات و رسانه های استان برای برگزاری آموزش 
های درخواستی و مورد نیاز، گفت وگو با مسئولان 
استانی به منظور تامین هزینه ها و تدریس در رشته 

خبرنگاری و ... خبر داد. 

همکار سپید موی »خراسان جنوبی«
ابتدای صبح »مهدی افتخاری«، همکار قدیمی روزنامه 
که همچنان سحرخیزی؛ از ویژگی های ذاتی اوست پا در 
دفتر روزنامه گذاشت تا تبریکی به همکاران جوان خود 
بگوید که البته دقایقی با سرپرست دفتر و معاون سردبیر 
روزنامه به گفت و گو نشست تا ساعت کاری تحریریه آغاز و 
در جمع آنان حاضر شود. اگر چه حدود 15 سال پیش هم 
ریش سفید دفتر بود و در این گذر سال ها موی، سپیدتر 
کرده است اما همچنان کلام نافذش، مخاطب را محو 
صحبت هایش می کند. در این حضور، خاطرات دوران 
همکاری اش بر پرده ذهن نقش می بست و روزهای 

خوبی که همکاران در دفتر خیابان معلم با او داشتند. 

حضور همراه با خدمت
دست اندرکاران مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز همزمان با اجرای طرح ملی فشار 
خون و سالروز تولد »خراسان جنوبی« به دفتر روزنامه آمدند تا ضمن 
اندازه گیری و ثبت فشار خون کارکنان این روزنامه، سالروز تولد 
رسانه محلی استان را تبریک گویند. آن هایی نیز که فرصت حضور 
زادروز 15 سالگی »خراسان جنوبی« را نداشتند با ارسال پیام و 
تماس تلفنی این مناسبت را به مدیران و دست اندرکاران روزنامه 
خود تبریک گفتند که از جمله آن ها می توان مسئول روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، همکاران روزنامه های خراسان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی و خبرنگاران قدیمی روزنامه 

سیستان و بلوچستان را نام برد.

مسئولیت خطیر
مهمـان دیگـری کـه بـه خداقوتـی آمـد، مدیـر کل 
میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی و گردشـگری بـه 
همـراه »حسـین عبـاس زاده« معـاون صنایـع دسـتی 
و »محمـود بوسـتانی« مسـئول روابـط عمومـی ایـن 
اداره کل بـود کـه حضـورش، خاطره های مسـئولیت 
»رمضانـی« را در ابتـدای تشـکیل اسـتان بـه عنـوان 
مسـئول روابط عمومی اسـتانداری و بعد از آن رئیس 
اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی بیرجند بـرای معاون 
سردبیر روزنامه خراسان جنوبی که خود در آن زمان 
سرپرسـت دفتـر روزنامـه خراسـان در اسـتان بـود، 
تداعی کرد. »حسـن رمضانی«، نیز به سابقه طولانی 
فرهنگـی روزنامـه خراسـان که 71 سـاله شـده و 15 
سـالگی »خراسـان جنوبـی«، اشـاره و اظهـار کـرد: 
داشـته هـای فرهنگـی، هنـری و تاریخـی خراسـان 
بـه حـدی مشـمولیت دارد کـه در شـعر، معمـاری و 
نگارگـری از سـبک خراسـانی در کنـار دیگـر سـبک 
هـای مطـرح ایرانـی و جهانـی از آن نام برده می شـود 
و همین قابلیت های بزرگ، وظیفه روزنامه خراسان 
را برای معرفی این ظرفیت ها خطیر و حسـاس کرده 

اسـت. بـه گفتـه او، مبـدع راه انـدازی روزنامـه هـای 
اسـتانی، روزنامه خراسـان بود و همین بدعت سـبب 
شـد مـورد اقبـال عمومـی قـرار گیـرد. امـا خواسـته 
اش ایـن اسـت کـه بـا توجـه بـه گنجینه هـای غنـی که 
خراسـان جنوبـی در حـوزه فرهنـگ، هنـر، تاریـخ و 
... دارد بـه معرفـی آن هـا از طریـق روزنامـه خراسـان 
کـه در گسـتره ملـی منتشـر مـی شـود پرداختـه شـود 
تا افـزون بـر خراسـان جنوبی هـا دیگـر ایرانیـان نیز با 
ایـن گنجینـه هـای توانمند آشـنا شـوند. دیگـر انتظار 
مدیر کل، این اسـت که در کنار مطالبی کـه از میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و ... در صفحه 
فرهنگ »خراسان جنوبی« منتشـر می شود به منابع 
غنـی خراسـان جنوبی کـه چندان هم شـناخته شـده 
نیسـت مانند ادبیـات، مشـاهیر، هنرهـای دراماتیک 
و تجسـمی و ... نیـز پرداختـه شـود. او بـا گلایـه از این 
کـه حتـی مشـاهیر خراسـان جنوبـی در عرصـه هـای 
مختلف برای مردم بیرجند و استان ناشناخته است، 
خواسـتار شناسـایی قابلیت های قابل و فاخر اسـتان 
از طریـق معرفـی آن در روزنامـه خراسـان و خراسـان 

جنوبـی شـد.

یک پیشنهاد
معاون سردبیر روزنامه خراسان جنوبی نیز درباره 
انتظارهای مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
برای  جنوبی،  خراسان  روزنامه  از  گردشگری  و 
اختصاص ستونی در صفحه فرهنگ روزنامه به مقوله 
گردشگری و معرفی اماکن استان اعلام آمادگی 

کرد. مهندس »مجتبی نوریان«، این موضوع را نیز 
یادآور شد که مدیران، معاونان و کارشناسان این 
اداره کل می توانند با نوشتن یادداشت ها و مطالب 
تخصصی و حرفه ای زمینه آشنایی بیشتر مخاطبان 
را با توانمندی های گردشگری، تاریخی و صنایع 

دستی استان فراهم کنند.


